
,o';'

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

ATO DO PRESIDENTE N° j7~, DE 2002

O Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal, no uso de suas
atribuições regimentais,

RESOLVE:

1. EXONERAR BELIZÁRIO DE ÁVILA FERREIRA JÚNIOR,
matricula nO 14.638-24, do Cargo Especial de Gabinete, CL-12, do gabinete
parlamentar do deputado Daniel Marques. (Resolução nO 143/97).

2. EXONERAR WALDSON FERREIRA DE MOURA, matricula nO
14.716-30, do Cargo Especial de Gabinete, CL-10, do gabinete parlamentar do
deputado Daniel Marques, bem como DEVOLVÊ-LO ao seu órgão de origem.
(Resolução nO 143/97).

3. EXONERAR MARCO ANTONIO PINTO DE OLIVEIRA, matrícula
nO 14.713-36, do Cargo Especial de Gabinete, CL-07. do gabinete parlamentar do
deputado Daniel Marques, bem como DEVOLVÊ-LO ao seu órgão de origem.
(Resolução nO 143/97).

4. EXONERAR JOSÉ PERIS DA SILVA, matrfcula nO 14.665-21, do
Cargo Especial de Gabinete, CL-09, do gabinete parlamentar do deputado Daniel
Marques. (Resolução nO 143/97).

5. EXONERAR JOSÉ BEZERRA SOBRINHO, matricula nO 14.696
10, do Cargo Especial de Gabinete, CL-08, do gabinete parlamentar do deputado
Daniel Marques, bem como DEVOLVÊ-LO ao seu órgão de origem. (Resolução nO
143/97).

6. EXONERAR GILSON EMANUEL DE SIQUEIRA JANDIR,
matrícula nO 14.690-22, do Cargo Especial de Gabinete, CL-09, do gabinete
parlamentar do deputado Daniel Marques, bem como DEVOLVÊ-LO ao seu órgão de
origem. (Resolução nO 143/97).

7. EXONERAR DEUSVALDO SOUSA DO LAGO, matrícula nO
14.663-25, do Cargo Especial de Gabinete, CL-12. do gabinete parlamentar do
deputado Daniel Marques. (Resolução nO 143/97).

8. EXONERAR HORÁCIO BELO FILHO, matrícula nO 14.662-27, do
Cargo de Assistente de Comissão Permanente, CL-01, da Comissão de Constituição e
Justiça. (Resoluções nOs 177102 e 182/02).

9. EXONERAR TARCIZIO PEREIRA DA ROCHA, matrícula nO
14.705-35, do Cargo Especial de Gabinete, CL-03. da Liderança do PPB. (Resolução
nO 125/97).

10. EXONERAR PAULO RAINERE. matricula nO 14.640-37, do
Cargo de Chefe de Setor, CL-13, do Setor de Patrimônio, da Divisão de Material e
Patrimônio, da Diretoria de Administração e Finanças. (Resolução nO 91/94).

11. NOMEAR TEREZINHA DA CUNHA MARRA, para exercer o
Cargo Especial de Gabinete, CL-03, na Liderança do PMDB. (Resolução nO 125/97).

SAIN - Parque Rural - 70086-900 - Brasília-DF - Tel.: 348-8005



CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL
GABINETE DA PRESIDÊNCIA

12. EXONERAR DILSON NATAL GUIMARÃES, matrícula nO
12.143-61, do Cargo Especial de Gabinete, CL-07, do gabinete parlamentar do
deputado Daniel Marques, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-09, no referido Gabinete. (Resolução nO 143/97).

13. EXONERAR HÉRCULES MUNDIM GUIMARÃES, matricula nO
12.473-40, do Cargo Especial de Gabinete, CL-09, do gabinete parlamentar do
deputado Daniel Marques, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-13, no referido Gabinete. (Resolução nO 143/97).

14. EXONERAR OSMAR PORTELA DOURADO, matrícula nO
12.501-61, do Cargo Especial de Gabinete, CL-06, do gabinete parlamentar do
deputado Daniel Marques, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-09, no referido Gabinete. (Resolução nO 143/97).

15. EXONERAR REINALDO CLEIBER DE ARAÚJO, matrícula nO
13.303-60, do Cargo Especial de Gabinete, CL-03, do gabinete parlamentar do
deputado Daniel Marques, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de
Gabinete, CL-06, no referido Gabinete. (Resolução nO 143/97).

16. EXONERAR VALDIR LUIZ DE FRANÇA, matrícula nO 12.502
59, do Cargo Especial de Gabinete, CL-06, do gabinete parlamentar do deputado
Daniel Marques, bem como NOMEÁ-LO para exercer o Cargo Especial de Gabinete,
CL-09, no referido Gabinete. (Resolução nO 143/97).

17. EXONERAR JACIARA DA ROCHA BARRETO, matrícula nO
14.803-35, do Cargo Especial de Gabinete, CL-10, do Gabinete parlamentar do
deputado Daniel Marques. (Resolução nO 143/97).

18. NOMEAR CRISTIANE ALMEIDA DE SÁ, para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-10, no Gabinete parlamentar do deputado Daniel Marques.
(Resolução nO 143/97).

19. NOMEAR BELARMINIO JOSÉ SOUTO, para exercer o Cargo
Especial de Gabinete, CL-14, no Gabinete parlamentar do deputado Daniel Marques.
(Resolução nO 143/97).

20. EXONERAR VERIDIANA BRAGANÇA DA SILVA, matricula nO
14.905-27, do Cargo Especial de Gabinete, CL-08, do Gabinete parlamentar do
Deputado Daniel Marques, bem como NOMEÁ-LA para exercer o Cargo de Chefe de
Setor, CL-13, do Setor de Patrimônio, da Divisão de Material e Patrimônio, da
Diretoria de Administração e Finanças. (Resoluções nOs 143/97 e 91/94).

Brasília, o~ ie a11 de 2002.

Deputa~o ~.J;.GELLO
Presid te

SAIN - Parque Rural- 70086-900 - Brasflia-DF - Tel.: 348-8005


